

Заказчик	Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная энергосетевая компания" в лице директора юго-западного сетевого округа Черныгина О.И.		Форма по ОКУД		Код
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью "РесурсИнженеро" в лице заместителя директора по бытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л.		по ОКТО		0322005
Стройка	Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14,7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артем <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>		по ОКТО		20439353
Объект	Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14,7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артем <i>(наименование, адрес)</i>		Вид деятельности по ОКДП		57070546
			Договор подряда (контракт)		
			Вид операции		
			ЭП-50/26/ДСК		
			17.04.2026		

АКТ за Июнь 2026г.
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14,7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артем

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2488,342 тыс руб.

монтажных работ 1348,128 тыс руб.

прочих 633,407 тыс руб.

Средства на оплату труда 16,097 тыс руб.

Сметная трудоемкость 295,183 тыс руб.

344,41 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		на единицу измерения	общая	Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего			Осн.З/п	Зк.Маш	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтажные работы													
1	ГЭСН33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоенных железобетонных опор	шт		28	913,42	62 731,79	10 850,46	34 162,35	17 718,98		0,44	0,48
2	ГЭСН33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов остоенки одностоенных опор	шт		8	259,23	4 833,48	1 761,44	1 811,77	1 260,27		0,25	0,14
3	ГЭСН33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов остоенки сложных опор	шт		9	303,87	5 062,17	1 902,35	1 863,54	1 296,28		0,3	0,16
4	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоенных	шт		8	4 444,56	69 224,90	23 356,39	35 391,37	8 745,33	1 731,81	3,06	0,87
5	ФСБЦ-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м3, бетон В25, русло арматурой от 100 до 150 кг/м3 (стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ 12м-8 шт)	м3		3,68	33 033,71	121 564,05				121 564,05	40,47	12,51
7	ГЭСН33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоенных с одним подкосом	шт		7	9 427,96	131 539,89	39 938,67	72 451,46	17 634,43	1 515,33	5,98	25,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ФСБП-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ, 12м=7 шт; стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ 10м=7 шт)	м³		6,44	33 033,71	212 737,09				212 737,09	0	0
9	ТЦ	Сопрежение СК	шт		7	1 524,25	10 669,75				10 669,75	0	0
10	ТЦ	Гайка М16 оцинк	шт		28	6,19	173,32				173,32	0	0
11	ТЦ	Анкерный зажим РА-2200	шт		4	516,65	2 066,60				2 066,60	0	0
12	материалы	Анкерный зажим РА 1500	шт		4	409,35	1 637,40				1 637,40	0	0
13	ГЭСН3-04-003-03	Установка железобетонных опор В1 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	шт		2	14 743,10	47 480,20	13 739,06	26 830,27	6 477,91	432,96	9	3,21
14	ФСЦ-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (Стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ 12м=2 шт; стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ 10м=4 шт)	м³		2,76	33 033,71	91 173,04				91 173,04	23,81	9,23
15	ТЦ	Сопрежение СК	шт		4	1 524,25	6 097,00				6 097,00	0	0
16	ТЦ	Гайка М16 оцинк	шт		84	6,19	519,96				519,96	0	0

СИП кабель

20	ГЭСН3-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автоподъемника	1000 м		0,18	73 174,32	21 801,30	13 884,14	3 842,41	4 074,75		95,12	24,89
21	ГЭСН3-04-020-01	Подвеска проводов СИП-3 на опорах (3 провода) при 21 опоре на км линии с использованием автоподъемника	км		0,635	60 723,33	64 763,27	40 298,35	11 626,48	12 838,44		78,28	22,24
23	ФСБЦ-21.2.01.01-0027	Провод самонесущий изолированный СИП-2 3х50+1х50-0,6/1	1000 м		0,18	237 557,73	42 756,79				42 756,79	65,74	20,3
25	ТЦ	Провод СИП3 1х120-20 кВ ГОСТ 31946-2012	м		1905	148,82	283 502,10				283 502,10	0	0
28	ТЦ	Изолятор штыревой фарфоровый ШФ20Г	шт		42	770,02	32 340,84				32 340,84	0	0
29	ТЦ	Копынок для штыревых изоляторов К-10/КП-22	шт		27	11,54	311,58				311,58	0	0
30	материалы	Копынок для штыревых изоляторов КП-22	шт		15	13,33	199,95				199,95	0	0
31	ТЦ	Скоба СК 7-1А	шт		48	199,27	9 564,96				9 564,96	0	0
32	ТЦ	Полномерный изолятор ЛК70/10-И-ЗСС	шт		48	780,13	37 446,24				37 446,24	0	0
33	ТЦ	Зажим натяжной болтовой НБ-2-6 (трекболтовой)	шт		48	686,48	32 951,04				32 951,04	0	0
34	ТЦ	Вязка спиральная ВС-120/150,2	шт		102	53,45	5 451,90				5 451,90	0	0
35	ТЦ	Зажим плащевый ПА-3-2А	шт		6	151,83	910,98				910,98	0	0
36	материалы	Гулка ГА 120-14	шт		6	53,21	319,26				319,26	0	0
37	материалы	Зажим ответвительный ОР 95 М	шт		50	167,39	8 369,50				8 369,50	0	0
38	материалы	Кабельный наконечник ТА 120-12-14	шт		3	51,46	154,38				154,38	0	0
39	материалы	Крюк под бандаж SOT 29,10	шт		15	270,91	4 063,65				4 063,65	0	0
40	материалы	Лента монтажная ЛМ-50 (50м) SS 201 TDM (пластик) TDM	м		30	54,00	1 620,00				1 620,00	0	0
41	материалы	Исполнитель IZ 1920 S PBX черная, автомобильная 0,13х19 мм, 20м Terminator	шт		3	132,05	396,15				396,15	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	материалы	Скрепки для ленты NC-20 VS	шт		10	8,85	88,50				88,50	0	0
43	материалы	Трубка термоусаживаемая ТТК (4-1)-24/6 с клеевым слоем, черная КВТ	шт		3	279,71	839,13				839,13	0	0
44	материалы	Шпилька резьбовая М16х2000 мм	шт		4	540,98	2 163,92				2 163,92	0	0
45	материалы	Шпилька М16*1000 цинк DIN 975 8.8	шт		3	283,33	849,99				849,99	0	0

КЛ-6кВ

46	ГЭСН01-01-010-03	Разработка грунта в отвал экскаваторами импортного производства с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м ³ , группа грунтов 3	1000 м ³		0,0024	30 960,30	171,47	10,37	129,72	31,38		4,86	7,68
47	ГЭСН08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м		0,05	5 966,74	585,74	214,55	195,65	175,54		5,3	3,9
48	ТЦ	Песок фр 2,5	м ³		0,45	1 250,00	562,50			562,50		0,35	0,28
49	ГЭСН01-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 3-4	100 м ³		0,024	10 018,69	390,30	264,06	58,62	67,62		14,96	3,13
50	ГЭСН08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 3 кг	100 м		0,05	10 248,50	778,69	459,87	180,63	99,14	39,05	11,36	1,88
51	ГЭСН08-02-146-04	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 3 кг	100 м		0,1	26 758,77	4 403,08	1 509,16	2 050,67	735,06	108,19	18,64	6,13
52	ГЭСН08-02-145-03	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 3 кг	100 м		0,15	5 854,71	1 211,80	903,55	119,32	63,29	125,64	2,47	0,88
54	ГЭСН08-02-165-09	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм ²	шт	2		22 039,95	79 238,95	13 472,32	48 488,92	17 116,23	161,48	8,32	7,08
56	ТЦ	Муфта 3 КЭПН-10 (70-120) наконечниками ЭРП	шт	2		4 883,75	9 767,50			9 767,50		22,01	20,36
60	ГЭСН01-01-010-21	Разработка грунта в отвал экскаваторами импортного производства с ковшом вместимостью 1,0 (1-1,2) м ³ , группа грунтов 3 (обратная завыпка)	1000 м ³		0,0024	35 419,20	220,48	15,49	144,46	60,53		7,26	15,8
63	ТЦ	Кабель ААБн 3*95-10 ГОСТ	м	30		1 479,17	44 375,10			44 375,10		0	0
64	ГЭСН08-02-144-07	Присоединение к жилам жил проводов или кабелей сечением до 240 мм ²	100 шт	0,16		18 610,88	4 134,97	4 134,97				30,4	0
65	материалы	Изолянта ПВХ ТДМ 0,13*15мм, синия	шт	2		38,11	76,22			76,22		6,75	0
66	материалы	Трубка термоусаживаемая с клеем ТТс 28/6к L=1 22м ЗЭТАРУС	шт	3		400,15	1 200,45			1 200,45		0	0
67	материалы	Трубка термоусаживаемая ТТК(4-1)-24/6 с клеевым слоем, черная КВТ	м	3		279,71	839,13			839,13		0	0

Итого по разделу I Монтажные работы

Раздел 2. Заземление

68	ГЭСН08-02-472-12	Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям из полосовой стали сечением 300 мм ²	100 м	0,28	30 075,16	10 340,53	7 385,08	132,90	78,14	2 744,41	34,98	0,31
69	ФСБЦ-08.3.07-01-0053	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали Ст3сп, Ст3пс, размеры 50х6 мм	т	-0,00112	62 779,58	-70,31				-70,31	12,95	0,12
70	материалы	Полоса стальная Г/к, 4х40 ст3сп2,5 ГОСТ103-2006;ГОСТ 535-2005	м	15	90,15	1 352,25				1 352,25	0	0
71	материалы	Полоса оцинкованная 4х40х6000 ГОСТ 103-2006	кг	17,8	142,36	2 534,01				2 534,01	0	0
72	ГЭСН08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм	10 шт	2,8	10 445,12	37 474,06	23 349,86	3 085,36	1 594,70	9 444,14	10,3	0,54
74	материалы	Уголок р/л 50х50х5 (Ст3сп-5 ГОСТ 8509-93, Ст3пс-2005, ГОСТ 27772-2021)	кг	26,4	60,57	1 599,05				1 599,05	38,14	2,17
75	материалы	Уголок Г/к 63х63х5 (Ст3сп ГОСТ 8509-93, ГОСТ 535-2005)	кг	66,5	60,89	4 049,19				4 049,19	0	0
76	материалы	Уголок р/л 63х63х5 (Ст3сп ГОСТ 8509-93, ГОСТ535-2005)	кг	6,54	66,15	432,62				432,62	0	0
77	материалы	Арматура А III 2512С,Ф22,МД, ГОСТ 5781-82/34028-2016	м	19	61,66	1 171,54				1 171,54	0	0

283,4276678
123,8177754

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
78	материалы	Диск 230х2,5х22,2 мм отрезной	шт		5	94,26	471,30				471,30	0	0
Итого по разделу 2. Закрепление													0
Раздел 3. Пусконаладка													
79	ГЭСН001-11-01-3-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт		1	831,85	1 100,12	1 100,12				1	0
80	ГЭСН001-11-02-4-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	шт		1	1 347,59	1 782,18	1 782,18				1,62	0
82	ГЭСН001-12-02-7-01	Испытание кабелей силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание		1	3 616,57	4 782,91	4 782,91				2,14	0
												4,86	0
												6,43	0
Итого по разделу 3 Пусконаладка													9,8923
Итого по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
Оплата труда машинистов (Отм)													
Материалы													
Строительные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Монтажные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Прочие затраты													
Пусконаладочные работы													
в том числе:													
оплата труда													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Непредвиденные затраты 2%													
Итого с непредвиденными													
НДС 22%													
ВСЕГО по акту													
справочно													
						2 488 342,21						344,4139618	126,1160504

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Затраты труда рабочих				344,4139618									
Затраты труда машинистов				126,1160504									
ПНР "входную"							12 877,54						
в том числе:													
Электротехнические устройства							12 877,54						
ПНР "под нагрузкой"							3 219,39						
в том числе:													
Электротехнические устройства							3 219,39						



Стаж: Заместитель директора по событийной и закупочной деятельности ООО "РесурснабЭнерго" _____ О.Д. Аksenov

Принят: Директор юго-западного сетевого округа ООО "РЭС" _____ О.И. Чернышкин
[подписать, добавить (полное наименование, фамилию)]



Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная энергосетевая компания" в лице
директора юго-западного сетевого округа Черничкина О.И.
организация, адрес, телефон, факс
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "РесурснабЭнерго" в лице заместителя директора по
сбытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л.
организация, адрес, телефон, факс
Стройка: Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14,7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артём
наименование, адрес

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	20439353
по ОКПО	57070546
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	ЕП-50/26/ДЭСК
	дата
	17.04.2026
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26063013	30.06.2026	17.04.2026	30.06.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14,7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артём	1	2 039 624,76	2 039 624,76	2 039 624,76
				Итого	2 039 624,76
				Сумма НДС	448 717,45
				Всего с учетом НДС	2 488 342,21

Заказчик: Директор юго-западного сетевого округа ООО "ДЭСК"

должность

О.И. Черничкин

расшифровка подписи

Подрядчик: Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "РесурснабЭнерго"

должность

О.Л. Аксенов

расшифровка подписи